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МЕР ІГОР ТЕРЕХОВ ПІДПИСАВ МЕМОРАНДУМ 
ПРОbСПІВПРАЦЮ МІЖ ХАРКІВСЬКОЮ 

МІСЬКОЮ РАДОЮ ТА НІДЕРЛАНДСЬКОЮ 
БУДІВЕЛЬНОЮ КОМПАНІЄЮ TEN 

BRINKE GROUP B. V. ЦЯ КОМПАНІЯ МАЄ 
УНІКАЛЬНИЙ ДОСВІД РОБОТИ УbСТВОРЕННІ 
ЯКІСНОГО СОЦІАЛЬНОГО ЖИТЛА, ЯКОГО 

ПОТРЕБУЮТЬbХАРКІВ’ЯНИ.

T
en Brinke Group B. V. надає гуманітарну допомогу Хар-
кову, зокрема передає безоплатно вікна для встанов-
лення у пошкоджених внаслідок російських обстрілів 

житлових будинках.
Під час зустрічі мер та генеральний директор і голова прав-

ління Ten Brinke Group B. V. Альберт тен Брінке обговорили по-
дальші плани щодо відновлення Харкова та безпосередню 
участь компанії у процесі реконструкції міста.

— Сьогодні житла потребують 160 тисяч осіб, а  також ще 
200 тисяч переселенців, які переїхали до Харкова, — наголо-
сив Ігор Терехов. — Попри війну ми щодня працюємо на май-
бутнє Харкова: розглядаємо різні програми відновлення жит-
ла, зокрема муніципальне будівництво за  підтримки наших 
міжнародних партнерів.

Харків був і залишається великим науковим та індустріаль-
ним центром України, і  місто розробляє стратегічний план 
розвитку разом з  Фундацією Нормана Фостера. В  рамках 
цього плану передбачено будівництво житлових комплексів, 
наукового парку, індустріальних зон, а також створення еко-

номічної стратегії відновлення міста за  участю спеціалістів 
з провідних світових університетів.

Дякую за  всю допомогу, яку ми  вже отримали. Насправді 
важкі часи сьогодні в Україні. І це обумовлено тим, що зараз 
іде війна. Та я  впевнений, буде дуже багато можливостей, 
і дуже багато потрібно буде відновлювати, бо значна части-
на житлового фонду, комерційних будівель і критичної інфра-
структури зруйнована.

Але передусім, звісно, нам потрібен мир. Лише після нього 
ми зможемо реалізувати все задумане без жодних перешкод.

(Закінчення на с. 2) 

ÂIÄÍÎÂËÅÍÍß ÕÀÐÊÎÂÀ:
ÍIÄÅÐËÀÍÄÈ ÃOÒÎÂI ÄÎÏÎÌÀÃÀÒÈ
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ÏIÄÑÓÌÊÈ ÑÀÌIÒÓ 
ËIÄÅÐIÂ Ó ËÎÍÄÎÍI
УbЛОНДОНІ НА САМІТ, 
ПРИСВЯЧЕНИЙ  
УКРАЇ НІ, ЗІБРАЛИСЯ 
18bГЛАВ ДЕРЖАВ 
ІbУРЯДІВ ТА КЕРІВНИКИ 
МІЖНАРОДНИХ 
ІНСТИТУЦІЙ .

У
часть в обгово-

ренні взяли: Пре-

зидент Украї ни 

Володимир Зеленський , 

Прем’єр-міністр Великої 

Британії  Кір Стармер, 

Президент Франції  Емма-

нюель Макрон, Федераль-

ний  канц лер Німеччини 

Олаф Шольц, Голова Ради 

міністрів Італії  Джорджа 

Мелоні, Прем’єр-міністр 

Канади Джастін Трюдо, 

Прем’єр-міністерка Да-

нії  Метте Фредеріксен, 

Прем’єр-міністр Іспанії  

Педро Санчес, Прем’єр-мі-

ністр Нідерландів Дік Схо-

оф, Прем’єр-міністр Нор-

вегії  Й онас Гар Стере, 

Прем’єр-міністр Польщі Дональд Туск, Прем’єр-мі-

ністр Чехії  Петр Фіала, Прем’єр-міністр Швеції  Ульф 

Крістерссон, Президентка Європей ської  комісії  Ур-

сула фон дер Ляєн, Голова Європей ської  ради Антоніу 

Кошта, Генеральний  секретар НАТО Марк Рютте, в. о. 

Президента Румунії  Іліє Болоян та міністр закордонних 

справ Туреччини Хакан Фідан.

Лідери обговорили продовження фінансової  підтримки 

украї нської  оборонної  промисловості, включно з інвести-

ціями у внутрішнє виробництво зброї , а також збільшення 

фінансування оборонної  про-

мисловості Європи.

Рішення щодо санкцій  про-

ти росії , включно із заморо-

женими росій ськими актива-

ми, залишатимуться на столі, 

допоки не буде встановлений  

стійкий мир.

Крім того, є чітка позиція, 

що основою потенцій ного пе-

ремир’я обов’язково мають 

бути сильні гарантії  безпеки. 

Зокрема, розглядають мож-

ливість залучення механізмів 

Північноатлантичного догово-

ру як однієї  з гарантій  безпеки 

та посилення украї нської  армії .

Початок перемир’я має роз-

початися з обміну полоненими 

та повернення дітей . Це крок, 

який  продемонструє справж-

ній  намір росії  щодо миру.

Також лідери обговорили 

важливість ролі США для за-

безпечення достатньої  під-

тримки та спільної  роботи за-

ради закінчення вій ни і транс-

атлантичної  єдності.

Триватиме розробка конкретного плану на основі про-

позицій  Франції  та Великої  Британії .

Наступна зустріч європей ських лідерів відбудеться вже 

най ближчим часом, на ній  буде представлено новий  поси-

лений  оборонний  план для Європи.

Уbрамках ініціативи Президента України 
Bring Kids Back UA вдалося врятувати сімох 
українських дітей зbтимчасово окупованих 
територій та росії, написав уbтелеграм 
Керівник Офісу Президента України 

АндрійbЄрмак.

— Серед них — хлопчик, який разом із батьками 

пережив примусову паспортизацію, психологічний 

тиск та загрозу мілітаризації. Попри всі труднощі, 

він не втратив віри у своє майбутнє та мріє здобути 

вищу освіту в Україні. Саме заради цієї мрії його ро-

дина прийняла рішення про виїзд із окупації.

Дякую Офісу Омбудсмана України та Державі 

Катар за сприяння в організації рятувальної місії. 

Виконуємо завдання Президента — повернути всіх 

дітей додому!

ÏÎÂÅÐÍÓÒÈ
ÂÑIÕ ÄIÒÅÉ
ÄÎÄÎÌÓ

(Закінчення. Початок на с.1)

Г
енеральний директор і голова правління компанії 

Альберт тен Брінке теж підтвердив: ми рухаємося 

правильним шляхом:

— Адже ми не просто мріємо про відновлення, а ство-

рюємо умови, щоб після війни Харків мав усе необхідне 

для швидкої та якісної відбудови.

За словами Альберта тен Брінке, його фірма має понад 

120-річну історію та спеціалізується на будівництві жит-

лових комплексів, комерційних будівель, лікарень, офісів 

і соціального житла, що є головним напрямом у процесі 

відбудови Харкова.

— Наша компанія готова ділитися досвідом і допомага-

ти Харкову у розробці таких проєктів відповідно до найкра-

щих європейських практик. Цей жах, через який ви прохо-

дите, ми не можемо навіть уявити. Але ми можемо сказати, 

що ми поруч. Ми ніколи не думали, що таке може статися 

в Європі. У нас величезна повага до українців, до вашої си-

ли та героїзму. Ми робимо те, що повинні, і це лише ма-

ленька частина нашої підтримки. Між іншим, хочу зазна-

чити, що 70% нашого обороту припадає на Німеччину. Ми 

чудово знаємо всі нормативи щодо соціального житла, ад-

же кожна федеральна земля має власні вимоги до його бу-

дівництва. Наша основна дочірня компанія знаходиться 

в Берліні, і щороку ми зводимо від 3 до 4 тисяч житлових 

будинків там. У Німеччині реалізовано чимало наших про-

єктів. Якщо буде можливість, наступного разу я б особисто 

показав вам нашу роботу, щоб ви могли оцінити якість на-

шого будівництва, — зазначив Альберт тен Брінке.

ÂIÄÍÎÂËÅÍÍß ÕÀÐÊÎÂÀ:
ÍIÄÅÐËÀÍÄÈ ÃOÒÎÂI 
ÄÎÏÎÌÀÃÀÒÈ
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ЇМ ВСЕ ВДАЄТЬСЯ!

УbХАРКОВІ ПРИВІТАЛИ ЗbПРИЙДЕШНІМ СВЯТОМ 
ВЕСНИ ВОЛОНТЕРОК, ПРЕДСТАВНИЦЬ 
КУЛЬТУРНОГО ФРОНТУ ТА ГРОМАДЯНОК 
ЗbАКТИВНОЮ ЖИТТЄВОЮ ПОЗИЦІЄЮ.

У
 сучасних реаліях на їхні тендітні плечі лягли 

геть нелегкі обов’язки, однак ці жінки про-

довжують натхненно та наполегливо працю-

вати, кожна на своєму місці. І саме для них найкра-

щі артисти Харкова підготували святковий концерт, 

у якому були і співи, і танці, і номери оригінального 

жанру, а також відбулася прем’єра пісні «Я жінка», 

створеної спеціально до прийдешніх весняних свят.

Олексій Андренко, артист Харківського академічно-

го театру музкомедії:

— У цей час — це зовсім не ті жінки, які були ще три 

роки тому. Такі стали сильні, все частіше беруться за чо-

ловічі справи, і їм все вдається! А самовідданість наших 

волонтерок вражає, можу стверджувати з власного дос-

віду. Найперше, що хочеться побажати, це миру, щоб усі 

були здорові, цілі і зберігали те, що залежить від жін-

ки, — тепло і спокій у своїх оселях та серцях рідних.

Світлана Тимченко, солістка Харківського акаде-

мічного театру музкомедії:

— Мені здається, що з весною оживає не тільки 

природа, а й жінки. Вони розквітають, стають такими 

гарними, впевненими у собі. Весна дійсно міняє. Хо-

четься, щоб цей концерт став для дівчат таким зарядом 

гарного настрою. Дійсно, харків’янки незламні, якщо 

ми можемо зробити собі таке свято, навіть в умовах, 

коли болить і не до усмішок. Але все ж потрібно жити, 

потрібно іти далі, потрібно бути міцними, тому тут такі 

жінки — чарівні, сильні, впевнені в собі.

ÍÀÑËIÄÊÈ ÙÅ ÎÄÍIЄЇ ÀÒÀÊÈ
ОbДЕСЯТІЙ ГОДИНІ ВЕЧОРА, УbНЕДІЛЮ, ВОРОЖІ 
БЕЗПІЛОТНИКИ ВЧЕРГОВЕ АТАКУВАЛИ ХАРКІВ.

У
 Київському районі суттєво пошкоджений дах 

5-поверхового житлового будинку. Сталася по-

жежа, яку оперативно загасили рятувальники. 

Також відомо і про постраждалих — їм надано медич-

ну допомогу на місці. Для харків’ян працював автобус 

швидкого реагування, де всі, хто потребував, отримали 

допомогу та психологічну підтримку.

— Ворог для удару використав БпЛА під назвою «Ге-

рань-2». Маємо інформацію про вісьмох травмованих 

осіб. Серед поранених є хлопчик 6 років, в нього гостра 

реакція на стрес. Здебільшого у постраждалих садна, по-

різи від друзок скла і забої, повідомив речник Харківської 

обласної прокуратури Дмитро Чубенко.

На місці влучання працювали комунальні служби, вони 

закривали контури, налагоджували роботу комунікацій та 

вивозили сміття.

До речі, Харківський міський голова Ігор Терехов 

в ефірі національного телемарафону повідомив, що 

комунальники завершили роботи з усунення наслідків 

масованої ворожої атаки безпілотниками, яка сталася 

в ніч на 1 березня. Тоді пошкоджень зазнали близько 

100 будинків, де загалом було вибито більше тисячі ві-

кон:

— Ворог влучив у житлові будинки, гіпермаркет, офіс-

ні приміщення, а також у лікарню. В тій лікарні пере-

бували люди, обмежені в пересуванні. Вдячний лікарям 

і рятувальникам, які посеред ночі оперативно евакуюва-

ли близько 60 хворих, — зазначив мер.

ÏÎ×ÅÑÍÀ ÍÀÃÎÐÎÄÀ
ЗАСЛУЖЕНА АРТИСТКА УКРАЇНИ, ПОЧЕСНИЙ 
АМБАСАДОР ХАРКОВА УbСША ВІКТОРІЯ 
ВЄННІКОВА ОТРИМАЛА ОФІЦІЙНУ ГРАМОТУ 
CITATION ВІД МЕРАbНЬЮЙОРКА ЕРІКА АДАМСА. 
ТАКЕ МІЖНАРОДНЕ ВИЗНАННЯ Є РЕЗУЛЬТАТОМ 
СПІЛЬНОЇ РОБОТИ УКРАЇНСЬКОЇ АРТИСТКИ ТА 
ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ, ЯКА СИСТЕМНО 
ПІДТРИМУЄ РОЗВИТОК КУЛЬТУРИ ТА МІЖНАРОДНІ 
ЗВ’ЯЗКИ.

Citation — це почесна відзнака, яка вручається видат-

ним особистостям за вагомий внесок у розвиток куль-

тури, економіки та громадського життя міста. У тексті 

грамоти, зокрема, відзначена робота Вікторії Вєнніко-

вої як почесного амбасадора Харкова у США, її вне-

сок у популяризацію 

української культур-

ної спадщини та зба-

гачення багатонаці-

ональної культури 

Нью-Йорка.

Окрім цього, 21 лю-

того після великого 

благодійного концерту 

на підтримку Украї-

ни Вікторія Вєннікова 

отримала грамоту від 

представника Асамблеї 

штату Нью-Йорк Май-

кла Новахова.

— Ці відзнаки під-

креслюють, що Харків 

продовжує утримувати 

свій культурний фронт 

навіть у складних умо-

вах війни, а його діячі представляють місто на 

міжнародній арені, зміцнюючи співпрацю та 

підкреслюючи значущість української культури 

у світі, — зазначила Вікторія Вєннікова.

Мер Ігор Терехов: «Основні завдання амбасадорів на цей рік полягають у налагодженні контактів з потен-
ційними інвесторами, залученні міжнародних гуманітарних місій, а також активізації роботи з харків’яна-
ми, які були вимушені тимчасово виїхати з міста. Нам потрібні міжнародні партнери, які повірять у Харків 
і його потенціал. І тут роль амбасадорiв є надзвичайно важливою. Крім того ми хочемо, щоб люди повер-
талися у мiсто, нам необхідно, щоб наші громадяни за кордоном знали, що їх тут чекають, що ми працює-

мо над безпечним сучасним і майбутнім для них і їхніх дітей».

ÓÑÓÂÀЄÌÎ ÀÂÀÐIЇ ÍÀ ÂÎÄÎÂÎÄÀÕ
ПРОТЯГОМ ЛЮТОГО БРИГАДИ АВАРІЙНОВІДНОВЛЮВАЛЬНИХ 
РОБІТ КОМПЛЕКСУ «ХАРКІВВОДОПОСТАЧАННЯ» 
КПb«ХАРКІВВОДОКАНАЛ» ДЕПАРТАМЕНТУ ЗbПИТАНЬ 
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ МІСТА ХМР УСУНУЛИ 
303bАВАРІЇ НА МЕРЕЖАХ ХОЛОДНОГО ВОДОПОСТАЧАННЯ.

Т
акож працівники підприємства впорядкували 220 оглядових ко-

лодязів із заміною запірно-регулювальної арматури і капітально 

відремонтували 102 водорозбірні колонки.

Напередодні фахівці проводили роботи на пр. Людвіга Свободи та 

вул. Новгородській, повідомив провідний інженер служби водопровідних 

мереж Шевченківського району Юрій Грищенко:

— У першому випадку ремонт пройшов без відключення водопоста-

чання. А на вулиці Новгородській через складне пошкодження призупи-

нили подачу води, але ремонтники оперативно впоралися із завданням.
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ÊÎÆÍÀ — ÎÑÎÁËÈÂÀ, ÊÎÆÍÀ — ÎÑÎÁËÈÂÀ, 
ÊÎÆÍÀ — ÂÑÅÑÂIÒÊÎÆÍÀ — ÂÑÅÑÂIÒ

УbХАРКОВІ ТРИВАЮТЬ ЗАХОДИ, ПРИСВЯЧЕНІ 
ПРИЙДЕШНЬОМУ СВЯТУ ВЕСНИ ТА ЖІНОК.

П
редставниць різноманітних професій із усіх ра-

йонів міста привітав особисто мер Ігор Терехов:

— Попри всі обставини сьогодення, ви 

живете і працюєте в рідному місті, за що я вам дуже 

вдячний. Наближається свято весни і краси. І я дуже 

хочу побажати всім вам, щоб цей рік став для України 

роком справедливого і, головне, довготривалого миру. 

Також хочу, щоб у вас завжди був гарний настрій, щоб 

на ваших обличчях сяяла усмішка. Бажаю вам міцно-

го здоров’я, щастя, родинного затишку та позитивних 

емоцій.

Жінки керують, захищають, лікують, навчають, волон-

терять та будують майбутнє міста. А ще кожна з цих смі-

ливих, красивих, сильних, незалежних та працьовитих ге-

роїнь виконує особливу місію — дарує життя, любов, ніж-

ність, турботу, натхнення та мотивацію.

Ольга Калашник, токар заводу «Світло шахтаря»:

— Українка, харків’янка — непереможна, незламна, 

сильна, яка тримає все в своїх руках: сім’ю, тил, дитину 

тощо. Бажаю усім жінкам залишатися такими само краси-

вими, незламними, оптимістичними.

Ольга Кучук, директорка Харківської гімназії № 136:

— Українська жінка завжди була сильною, вільною, не-

залежною, опорою, на чиїх плечах все тримається. Любі 

харків’янки, бажаю вам віри, миру, найскорішої перемо-

ги, щасливого та мирного майбутнього.

Лілія Удовиченко, методист управління освіти Холод-

ногірського району:

— Українка, харків’янка безумовно сильна, безумовно 

творча і безумовно красива. Бажаю всім міцного здоров’я, 

можливості розвиватися, здійснення найзаповітніших 

мрій. Дякую меру і всій його команді за запрошення на 

прекрасне свято і за нагоду сьогодні стати трішечки ща-

сливішою.

ÂÅÑÍßÍI 
ÄÈÂÀ
ЗАbІНІЦІАТИВОЮ ХАРКІВСЬКОГО МІСЬКОГО 
ГОЛОВИ ІГОРЯ ТЕРЕХОВА НА СТАНЦІЯХ 
МЕТРО «МАЙДАН КОНСТИТУЦІЇ», «НАУКОВА», 
«ЯРОСЛАВА МУДРОГО», «ТУРБОАТОМ» 
ВІДКРИЛИСЯ ВИСТАВКИ МАЛЮНКІВ 
ВИХОВАНЦІВ ДИТЯЧИХ ХУДОЖНІХ ШКІЛ 
МІСТАb«ВЕСНЯНІ ДИВА».

Р
оботи юних митців можна буде переглянути впро-

довж двох перших тижнів весни. Організатори 

сподіваються, що через малюнки весна, яка роз-

квітає пишним цвітом, яка символізує пробудження при-

роди, надихне харків’ян на світлі думки, зміцнить віру 

в прекрасне майбутнє, дасть надію на довгоочікувану пе-

ремогу. І зображали діти у своїх витворах переважно при-

йдешню весну, у портретах, пейзажах, натюрмортах в різ-

них стилях і техніках.

Перехожі, які поспішали у своїх справах, щойно поба-

чивши виставку, підходять, роздивляються малюнки.

Кіра:

— Дуже гарні малюнки, зачаровують з першого погля-

ду. Мені сподобався той, на якому феї кружляють в танці 

посеред квітів в яскравому сяйві зірок. Дивлюсь на них — 

і хочеться заринути в казку чарівну.

Ірина:

— Це гарна ідея — влаштувати виставку у метро саме на 

центральних станціях. Адже тут кожного дня багато людей, 

і майже кожен перехожий зупиняється хоч на хвилину по-

милуватись яскравими малюнками. А роботи дуже вража-

ють. Мені подобається. Діти у нас, дійсно, талановиті.

Марія:

— Насправді, в цих дитячих малюнках — глибокий 

сенс. Роботи відображають дитяче сприйняття навко-

лишнього, те, як вони намагаються знайти безпеку 

в цьому світі, в цінних для себе речах, і як намагаються 

тримати себе в руках.
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ÂÅ×IÐÊÀ 
ÑÒÎËIÒÒß

ХІЛЬДА ДЖЕКСОН ЗbМІСТА РІПЛІ ВbГРАФСТВІ 
ДЕРБІШИР ЖИВЕ ВbБУДИНКУ ДЛЯ ЛІТНІХ ІbЄ 
ТАМbНАЙСТАРШОЮ.

В
она любить танцювати й веселитися, тому на 

свій сто п’ятий день народження Хільда захо-

тіла влаштувати гучну вечірку з ліхтариками, 

ультрафіолетом та діджеєм.

Британка побажала, щоб музика складалася з «тра-

диційних вечірніх пісень», які виходили протягом де-

сятиліть, проте щоб була можливість також замовити 

музику у діджея. Працівникам будинку для літніх лю-

дей вдався навіть рейв-сейшн для Хільди.

«Тут чудові люди, і думаю, що ми чудово прове-

ли час», — процитувало медіа слова 105-річної іме-

нинниці.

А в Instagram пансіонату Holbrook Hall подякува-

ли всім, хто допоміг Хільді «відсвяткувати найкращий 

день народження в її житті»: «Наступного року повто-

римо».

ÁÀÂÎÂÍÀ Ó ÍÅÌÈËÎÑÒI
ЄВРОСОЮЗ ПЛАНУЄ ЗАБОРОНИТИ 
ВИРОБНИЦТВО ТА ПРОДАЖ ОДЯГУ ЗbБАВОВНИ 
ДОb2030bРОКУ, ЗАМІНИВШИ ЙОГО НА 
ПРОДУКЦІЮ ЗbПЕРЕРОБЛЕНОГО ПЛАСТИКУ, 
БАМБУКА, ЛЬОНУ ТА КОНОПЕЛЬ.

Ц
е рішення ставить під сумнів використання ба-

вовни, яка протягом століть вважалась ідеаль-

ним матеріалом для одягу. Чому ж цей матеріал 

потрапив під заборону?

Цей крок спрямований на боротьбу з великим водоспо-

живанням і шкідливими хімікатами, які використовують-

ся для вирощування бавовни. Наприклад, для виробни-

цтва одного кілограма бавовни витрачається до 10 тис. лі-

трів води. Крім того, застосування пестицидів забруднює 

ґрунти та водні ресурси.

У ЄС шукають альтернативи. Наприклад, Німеччи-

на та Швеція активно працюють над виробництвом 

одягу з перероблених тканин та матеріалів, створених 

з нетрадиційних ресурсів, таких як водорості або пере-

роблений пластик. До того ж уже з 2025 року в Євро-

пейському Союзі буде введено нові правила утилізації 

текстилю: старий одяг буде обов’язково збиратися для 

перероблення.

ÍÀ ÖIËÓ ÄÈÒÈÍÓ ÍÅ ÍÀÇÁÈÐÀËÎÑß
ВbУКРАЇНІ ЗАФІКСОВАНО 
АНТИРЕКОРД ЗАbПОКАЗНИКОМ 
НАРОДЖУВАНОСТІb ВІН 
СТАНОВИТЬ 0,9bДИТИНИ НА 
ОДНУ ЖІНКУ. ЦЕ Є НАЙНИЖЧИМ 
РІВНЕМ ЗАbВСЮ ІСТОРІЮ 
КРАЇНИ.

Д
о початку повномасштабно-

го вторгнення було 1,16, по-

відомила перша заступниця 

міністра соціальної політики Дарія 

Марчак. Міжнародний стандарт від-

творення населення складає 2,2 дити-

ни на одну жінку, а середній показник 

в Європейському Союзі — 1,5 дитини.

Марчак зазначила, що низька на-

роджуваність, разом із масштабною 

зовнішньою міграцією, призводить 

до старіння нації. Внаслідок цього 

середній вік українців зріс з 41 року 

до 45, що вказує на швидке старіння 

населення. Сьогодні співвідношен-

ня пенсіонерів до працюючих людей 

в Україні складає 1:1, і ця тенденція, 

ймовірно, буде погіршуватися в май-

бутньому.

ÇÀÌÎÂÈÒÈ — ÇÀÑÜ, 
À ÂÈÒÐÀÒÈÒÈ ÙÅ ÌÎÆÍÀ

3bБЕРЕЗНЯ ВbУКРАЇНІ ЗАВЕРШИЛИ ОТРИМУВАТИ ЗАЯВКИ НА ВИПЛАТИ 
«ЗИМОВА єПІДТРИМКА». ВbУРЯДІ РОЗПОВІЛИ, НА ЩО НАЙЧАСТІШЕ 
ГРОМАДЯНИ ВИТРАЧАЛИ ЦІ ВИПЛАТИ.

З
а словами міністерки 

економіки Юлії Сви-

риденко, можливістю 

отримати одноразові випла-

ти скористалися 14,4 мільйона 

громадян. Частина коштів піш-

ла на благодійність, зокрема — 

на підтримку захисників та за-

хисниць. Водночас виплати ще 

тривають. Використати кошти 

українці зможуть до кінця поточного 

року.

На що українці найчастіше витрачали 

«зимову тисячу»:

 комунальні послуги — 4,9 мільярда 

гривень (57% від усіх витрат); 1,9 мільярда 

гривень;

 заклади харчування — 443 мільйона 

гривень;

 ліки — 237 мільйонів гривень;

 комп’ютерні мережі та інформаційні 

послуги — 234 мільйони гривень;

 книжки та інша друкована продук-

ція — 178 мільйонів гривень;

 залізничні та автобусні пасажирські 

перевезення, громадський транспорт — 

120 мільйонів гривень;

 театри і кінотеатри — 80 мільйонів 

гривень;

 поштові послуги — 61 мільйон гривень.

ÏIÄËÀÁÓÇÍÈÖÒÂÎ 
ÍÀÉÂÈÙÎÃÎ ÐIÂÍß

ЧЛЕН ПАЛАТИ ПРЕДСТАВНИКІВ ВІД РЕСПУБЛІКАНСЬКОЇ ПАРТІЇ БРЕНДОН 
ГІЛЛ ХОЧЕ «УВІЧНИТИ ПАМ’ЯТЬ» ПРЕЗИДЕНТА США ДОНАЛЬДА ТРАМПА 
ІbРОЗМІСТИТИ ЙОГО ПОРТРЕТ НА 100ДОЛАРОВІЙ КУПЮРІ.

З
аміну Бенджаміна Франкліна на 

Трампа підлабузник називає «ма-

леньким способом вшанувати все, 

що Трамп досягне за наступні чотири ро-

ки».

Він додав, що якщо його законопро-

єкт буде прийнятий, міністр фінансів 

зобов’яже оприлюднити «попередній 

проєкт» законопроєкту до кінця 2026 ро-

ку з метою обігу банкнот, починаючи 

з 2029 року.

При цьому, як зазначає New York 

Post, це суперечить чинному закону від 

1866 року, який забороняє зображати на 

американських грошах портрети будь-

яких живих людей.

Ініціатива Гілла з’явилася через тиж-

день після схожої спроби з боку конгрес-

мена Джо Вілсона запропонувати 

розмістити обличчя Трампа на 

новій купюрі в 250 доларів. Зако-

нопроєкт підтримали троє інших 

консерваторів Палати представ-

ників.

Востаннє заміна президента 

на американській валюті стала-

ся 1929 року. Тоді Ендрю Джек-

сон замінив Гровера Клівленда на 

банкноті в $ 20.

ÑÒÀÒÓÅÒÊÈ ÐÎÇÄÀÍI
УbНІЧ Зb2bНА 3bБЕРЕЗНЯ ВbЛОСАНДЖЕЛЕСІ ВІДБУЛАСЯ 97МАbЦЕРЕМОНІЯ ВРУЧЕННЯ 
ПРЕМІЇ «ОСКАР».

Г
оловним фаворитом цього року стала стріч-

ка «Емілія Перес», яка отримала рекордні 

13 номінацій. А ключовим тріумфатором ве-

чора став фільм «Анора», який здобув 5 статуе ток, 

зокрема в ключових категоріях: найкращий фільм, 

найкращий оригінальний сценарій, монтаж та най-

краща жіноча роль — її отримала Майкі Медісон.

«Оскар» за найкращу чоловічу роль отримав 

Едріан Броуді («Бруталіст»). Володаркою премії 

за найкращу жіночу роль другого плану стала Зої 

Салдана («Емілія Перес»). У номінації «Найкраща 

чоловіча роль другого плану» переміг Кіран Калкін 

(«Справжній біль»).

До України зі сцени «Оскара» привернула увагу 

акторка і режисерка Деріл Ханна. Вона мала ого-

лосити переможця в номінації «Найкращий мон-

таж».

Акторка вийшла на сцену зі словами «Слава 

Україні» і додала: «Ось хто найкрутіші». А сцена-

рист фільму «Конклав» Пітер Строган підтримав 

Україну, додавши до свого вбрання стрічку в ко-

льорах українського прапору.
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ÂÑÅ ÏÐÎ ÍÌÒ-2025ÂÑÅ ÏÐÎ ÍÌÒ-2025
6bБЕРЕЗНЯ РОЗПОЧАЛАСЯ РЕЄСТРАЦІЯ УЧАСНИКІВ НАЦІОНАЛЬНОГО МУЛЬТИПРЕДМЕТНОГО ТЕСТУВАННЯ (НМТ) Уb2025bРОЦІ, ЯКА ЗАВЕРШИТЬСЯ 
3bКВІТНЯ. ОДРАЗУ ВЖЕ МОЖНА СТВОРЮВАТИ ПЕРСОНАЛЬНІ КАБІНЕТИ АБІТУРІЄНТІВ ТА ЗАВАНТАЖУВАТИ ВСІ НЕОБХІДНІ ДОКУМЕНТИ, ПОВІДОМЛЯЄ 
ОФІЦІЙНИЙ САЙТ ДЕПАРТАМЕНТУ ОСВІТИ ХМР.

Д
ля успішного проходження реєстрації на до-

помогу потенційним учасникам НМТ на сайті 

Українського центру оцінювання якості освіти 

(УЦОЯО) вже виклали спеціальні інформаційні матеріа-

ли. Видання «ІНФОСІТІ» розібралося, що до чого.

Тож основна сесія проходитиме з 14 травня по 25 черв-

ня, додаткова — з 14 по 25 липня.

Кабінет можна створити на сайті УЦОЯО одним із двох 

способів.

1. Автоматично — через передачу до реєстраційного 

сервісу електронних копій документів через портал «Дія».

2. Власноруч — абітурієнт самостійно заповнює необ-

хідні форми на сайті УЦОЯО.

Після створення персонального кабінету майбут-

ній абітурієнт вносить туди особисті дані та інформацію 

про участь у НМТ та підтверджує своє бажання брати 

участь у мультитестуванні. Потім внесена інформація над-

силається на обробку до регіонального центру, а в кабінеті 

формується Сертифікат НМТ 2025 року — через сім ка-

лендарних днів після надсилання інформації на обробку.

Якщо потенційні учасники НМТ під час створення 

персонального кабінету оберуть опцію «Створити за до-

помогою Дії», їхні персональні дані будуть заповнені ав-

томатично. Для цього достатньо через Дію надіслати ко-

пію цифрового документа (ID-картки або закордонного 

паспорта). У цьому разі не потрібно буде вводити персо-

нальні дані вручну та завантажувати сканкопії докумен-

тів, а дані абітурієнта будуть верифіковані у регіонально-

му центрі оцінювання якості освіти швидше.

Абітурієнт повинен буде підвантажити лише документ 

про освіту (довідку з місця навчання).

Якщо реєстрація на сайті відбувається самостійно, за-

вантажуються сканкопії таких документів:

1. Паспорт чи будь-який інший документ, що підтвер-

джує особу (на його підставі відбувається реєстрація для 

участі у НМТ):

 паспорт громадянина України для виїзду за кордон;

 службовий паспорт України;

 дипломатичний паспорт України;

 посвідчення особи моряка;

 посвідчення члена екіпажу;

 посвідчення особи на повернення в Україну;

 тимчасове посвідчення громадянина України;

 посвідчення водія.

2. Документ, що підтверджує інформацію про освіту:

 довідка з місця навчання, підтверджуючий, що осо-

ба завершує здобуття повної загальної середньої освіти 

у 2025 році;

 свідоцтво про повну загальну середню освіту — для 

випускників минулих років.

3. Документ з інформацією про реєстраційний номер 

облікової картки платника податків (РНУКПН):

 картка платника податків;

 паспорт громадянина України, до якого внесено дані 

про РНУКПН;

 свідоцтво про народження, до якого внесено дані 

про РНУКПН;

 довідка про присвоєння ідентифікаційного номера 

фізичної особи — платника податків;

 довідка про внесення відомостей до Єдиного дер-

жавного демографічного реєстру;

 витяг з Реєстру територіальної громади, до якого 

внесено дані про РНУКПН або документи з відміткою 

про відсутність РНУКПН.

Якщо в документах абітурієнта є розбіжності в персо-

нальних даних, наприклад, змінювалося ім’я, по батькові, 

прізвище або сімейний стан, необхідно подати документи 

(свідоцтва, рішення суду тощо), що підтверджують при-

чину розбіжності в даних.

Також можуть бути потрібні додаткові документи, на-

приклад, медична довідка форми 086–3/о (для створен-

ня особливих умов проходження НМТ) або нотаріально 

засвідчені переклади українською мовою документів 

для реєстрації, якщо вони оформлені іноземною мо-

вою.

ЯКІ ПРЕДМЕТИ МОЖНА ВИБРАТИ ДЛЯ 
СКЛАДАННЯ НМТ Уb2025bРОЦІ

Традиційно предмети для мультитестування поділяють-

ся на основні та додаткові.

До основного блоку увійшли:

 українська мова;

 математика;

 історія України.

Ці предмети автоматично вказані у сервісі реєстрації. 

Тому абітурієнт може вибрати лише предмет із додатко-

вого блоку:

 українська література;

 біологія;

 географія;

 хімія;

 фізика;

 англійська мова;

 німецька мова;

 французька мова;

 іспанська мова.

При необхідності учасник НМТ може вибрати мову, 

якою він хоче отримувати завдання сертифікаційної ро-

боти з математики, історії України, біології, географії, фі-

зики чи хімії. У 2025 році абітурієнти, які навчалися мова-

ми національних меншин, зможуть обрати для складання 

цих предметів угорську, польську, румунську, кримськота-

тарську мову.

До 8 квітня можна змінити інформацію про навчальні 

предмети додаткового блоку НМТ, про населений пункт 

в Україні чи за кордоном, де перебуватиме абітурієнт у дні 

проходження НМТ, а також про необхідність участі у до-

даткових сесіях НМТ.

Під час реєстрації абітурієнт може обрати населений 

пункт в Україні чи за кордоном, де він перебуватиме у дні 

проведення НМТ. Ця інформація буде використана для 

розподілу учасників за тимчасовими екзаменаційними 

центрами.

ЯК ПРОХОДИТИМЕ ПРОЦЕС
На цей момент відомо, що 4-годинний тест складати-

меться з двох 2-годинних блоків, розділених 20-хвилин-

ною перервою.

Перший блок міститиме завдання з української мови та 

математики, другий блок після перерви — з історії Украї-

ни та обраного предмета.

Під час виконання завдання одного блоку в межах 

120 хвилин (60+60) учасник НМТ може рухатися між за-

вданнями. Тобто якщо він виконає завдання з української 

мови швидше ніж за 60 хвилин, то матиме більше часу на 

математику, і навпаки. А ось рухатися між великими бло-

ками, розділеними перервою, учасники не зможуть: на-

віть якщо вони заощадять час на першому блоці, це не 

дасть їм більше часу для виконання завдань другого блоку. 

Повертатися до завдань першого блоку під час виконання 

завдань другого блоку або переходити до завдань другого 

блоку під час виконання завдань першого — учасник не 

зможе.

Під час 20-хвилинної перерви учасник НМТ може від-

почити, перекусити, відвідати санвузол. Учасник не має 

права залишати тимчасовий екзаменаційний центр, кори-

стуватися мобільним телефоном або іншими пристроями, 

літературою тощо.
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ПОДІЛІТЬСЯ ІЗ СІМЕЙНИМ ЛІКАРЕМ
Якщо впоратися зі стресовими відчуттями не вда-
ється, варто звернутися до медиків, і насамперед 
поспілкуватися з сімейним лікарем. Департамент 
охорони здоров’я ХМР нагадує: сімейні лікарі 
бережуть не тільки фізичне, а й ментальне здо-
ров’я. Серед ВПО, які живуть у Харкові, — понад 
11,6 тис. осіб з інвалідністю, понад 27,3 тис. дітей  
та 53,4 тис. пенсіонерів. Допомогу на проживання 

отримують 50,6 тис. родин.

ßÊ ÂIÄ×ÅÏÈÒÈÑß ÂIÄ ÑÒÐÅÑÎÂÎÃÎ ÃÀ×ÊÀßÊ ÂIÄ×ÅÏÈÒÈÑß ÂIÄ ÑÒÐÅÑÎÂÎÃÎ ÃÀ×ÊÀ
СТРЕСb ЦЕ ПРИРОДНА РЕАКЦІЯ НА ТРУДНОЩІ Й ЗАГРОЗИ. ПОМІРНИЙ СТРЕС ЗАЗВИЧАЙ НЕbСПРИЧИНЯЄ ПРОБЛЕМ. УТІМ, ВbРАЗІ СЕРЙОЗНИХ 
ПОТРЯСІНЬ ЛЮДИ, ЯКІ ПРОЖИВАЮТЬ ТРИВАЛИЙ СТРЕС, МОЖУТЬ МАТИ ПРОБЛЕМИ ЗbПСИХІЧНИМ ТА ФІЗИЧНИМbЗДОРОВ’ЯМ.

У
 більшості випадків стрес можна подолати. Мі-

ністерство охорони здоров’я пропонує техніки 

самодопомоги, які радить ВООЗ.

 ТЕХНІКА 1. ЗАЗЕМЛЮЄМОСЯ
Це дуже ефективна практика, яка допомагає впорати-

ся з тривогою і навіть панічними атаками, перемкнутися 

з емоцій до дій. Спробуйте перенести фокус на те, що є 

навколо тут і зараз, поверніться до життя:

 Назвіть предмети, які бачите; визначте, до чого мо-

жете доторкнутися, який смак і запах можете відчути.

 Опишіть місце навколо себе.

 Розкажіть, де перебуваєте, хто поруч, що ви зараз ро-

бите.

Спеціалісти радять це спробувати, коли ви спокійні, 

робите щось із хатніх справ. Така практика зробить по-

всякденні заняття цікавішими, а пізніше буде легше вико-

ристовувати її у складних ситуаціях.

 ТЕХНІКА 2. ЗНІМАЄМОСЯ ЗbГАЧКА
Гачки — це важкі думки і почуття, які можуть нас зачі-

пати. Звинувачення інших, різкі судження про себе, пле-

кання страхів щодо майбутнього — все це вони. Як відче-

питися від гачків?

 Зверніть увагу на свої думки та 

відчуття. Усвідомте, що вони вас відво-

лікають.

 Спробуйте їх назвати: «У мене з’я-

вилася важка думка», «Я відчуваю гнів», 

«Я повертаюся у неприємні переживан-

ня в минулому», «Зараз мені страшно 

за майбутнє» тощо.

 Скеруйте увагу на те, що ви робите 

зараз, і застосуйте техніку заземлення.

 ТЕХНІКА 3. ДІЄМО ЗГІДНО 
ЗbВЛАСНИМИ ЦІННОСТЯМИ

Цінності вказують на те, якими 

ми хочемо бути, як ставимося до себе й 

інших і прагнемо досягати цілей. Зараз 

багато цілей можуть здаватися недосяж-

ними, утім, в наших силах продовжува-

ти жити згідно з цінностями. Це важ-

ливо, бо з цінностей випливають дії — 

те, що ми можемо робити і говорити 

щодня. Важливо приділяти увагу саме 

діям, адже це і є ваш спосіб впливу на 

світ навколо. Наприклад, ми не можемо 

вплинути на те, що в країні триває війна, але в наших си-

лах перестати сваритися з людьми навколо.

 Зробіть акцент на найважливіші для вас великі цін-

ності, наприклад: «бути добрим і турботливим», «допома-

гати іншим».

 Оберіть одну маленьку дію, яку ви можете втілювати 

в життя.

 Складіть план простих дій, які ви можете втілити вже 

завтра або наступного тижня. Що ви зробите? Що скажете? 

Важливі навіть найменші дії. Якщо ваш план здається склад-

ним, спробуйте його спростити. Він має бути реальним.

Наприклад, ви обрали «бути уважнішим до своєї дити-

ни», і у ваших силах приділяти щодня 10 хвилин, щоб чи-

тати чи малювати разом.

 ТЕХНІКА 4. ВИЯВЛЯЄМО ДОБРОТУ
У будь-якій ситуації важливо бути добрим передусім 

до себе. Це дає більше енергії, щоби допомагати собі й 

іншим. Недобрі думки про себе можуть з’являтися у важ-

кі часи — і це нормально, проте не можна дозволяти їм 

травмувати вас. Тож важливо визначати такі думки і на-

зивати їх.

— Спробуйте обрати погану думку про себе. Напри-

клад, «у мене нічого не виходить», «я невдаха».

— Визначте, що це є. Наприклад, «це — недобра думка» 

або «це — різке судження про мене».

— Далі скажіть собі: «Я звертаю увагу на недобру дум-

ку» або «Я звертаю увагу на різке судження».

— Застосуйте техніку заземлення. Це допоможе вам 

вийти з потоку емоцій і повернутися в усвідомлення «за-

раз».

— Спробуйте також поговорити з собою по-добро-

му: «Це важко, але я тримаюся», «Я все ще можу піклу-

ватися про себе й інших». Згадайте, наскільки легше 

долати труднощі, коли хтось підтримує вас і виявляє 

доброту.

 ТЕХНІКА 5. СТВОРЮЄМО ПРОСТІР
Іноді відігнати від себе важкі думки та почуття не вда-

ється. Спробуйте створити для них простір. Уявіть, що по-

чуття і думки — це погода, а ви — наче небо для неї. Якою 

суворою не була б погода, у неба завжди є простір, і пого-

да ніколи не заподіє небу болю або шкоди. Рано чи пізно 

погода змінюється. Наші почуття змінюються також, тож 

ми можемо навчитися бути небом для «поганої погоди» 

думок і не травмуватися об них.

1. Зверніть увагу на важку думку чи почуття і спосте-

рігайте за ними з цікавістю. Зосередьтеся на них. Уявіть, 

що ваші болісні відчуття — це якийсь предмет (подумайте 

про його розмір, форму, колір і температуру (наприклад, 

холодна важка коричнева цеглина).

2. Визначте і назвіть цю думку або почуття.

3. Дозвольте почуттю чи думці приходити і йти як по-

годі. Дихайте і уявляйте, як повітря проникає у ваш біль, 

обволікає його, створюючи для нього простір.

4. Замість того, щоби боротися з думкою чи почуттям, 

дозвольте їм просто бути і проходити крізь вас наче пого-

да, яка змінюється на небі.

Спробуйте тренувати ці техніки протягом кількох хви-

лин щодня. Їхнє використання допоможе впоратися зі 

стресом і подбати про себе.
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Ãîðîñêîï íà 6 áåðåçíÿ
Îâåí (21 áåðåçíÿ — 20 êâiòíÿ)

Перед представниками знаку постане вибір, який 

вплине на розвиток кар’єри. Важливо зважити всі за та 

проти, не поспішати з рішенням. У спілкуванні з ото-

ченням варто виявити обережність, щоб уникнути не-

потрібних конфліктів.

Òåëåöü (21 êâiòíÿ — 21 òðàâíÿ)
Сприятливий день для переговорів, завершення про-

єктів та пошуку нових можливостей. У фінансових пи-

таннях не треба ухвалювати поспішних рішень. В особи-

стому житті можлива приємна звістка або несподівана 

зустріч, яка принесе радість.

Áëèçíþêè (22 òðàâíÿ — 21 ÷åðâíÿ)
На вас чекають цікаві знайомства, але не розкривай-

те друзям і колегам свої цілі та найближчі плани. У ро-

боті буде потрібна максимальна концентрація, щоб 

уникнути помилок. Вечір бажано провести в спокійній 

обстановці, забувши про дрібні домашні справи.

Ðàê (22 ÷åðâíÿ — 22 ëèïíÿ)
Може надійти пропозиція про допомогу і відмовлятися 

не обов’язково, адже спільна робота виявиться продук-

тивнішою. В особистому житті можливі невеликі розбіж-

ності, але щира розмова допоможе усунути непорозумін-

ня. Важливо приділити час собі та своїм почуттям.

Ëåâ (23 ëèïíÿ — 22 ñåðïíÿ)
Представникам цього знаку потрібно буде вирішувати 

несподівані завдання, які потребують швидкої реакції. 

Проте поспіх може призвести до помилок, тому краще 

діяти обдумано. В особистому житті Левам бажано ви-

явити ініціативу, наприклад, влаштувати романтичний 

вечір або обговорити важливі питання з партнером.

Äiâà (23 ñåðïíÿ — 23 âåðåñíÿ) 
Зосередженість і гнучкість допоможуть упоратися 

з робочими питаннями, особливо якщо очікується ро-

бота з документами. Можливі нові ділові знайомства, 

які принесуть користь у майбутньому. Вечір краще про-

вести на самоті, щоб відновити сили.

Òåðåçè (24 âåðåñíÿ — 23 æîâòíÿ)
Вам належить розібратися із завданнями, які довго 

відкладалися, але важливо виконати їх якісно. В осо-

бистому житті може виникнути необхідність серйозної 

розмови, яка допоможе прояснити ситуацію. Важливо 

зберігати рівновагу та не піддаватися емоціям.

Ñêîðïiîí (24 æîâòíÿ — 22 ëèñòîïàäà)
Відкритість до спілкування призведе до важливої роз-

мови, яка може змінити майбутнє. У професійній сфері 

виявіть уважність та не бійтеся брати на себе ініціативу, 

щоб зміцнити позиції. Можливі несподівані події, але 

важливо зберігати холоднокровність.

Ñòðiëåöü (23 ëèñòîïàäà — 21 ãðóäíÿ)
Приділіть час відпочинку. Зміна обстановки або 

день, проведений на самоті, допоможуть відновити 

внутрішню гармонію. Доля може надсилати важливі 

знаки, які підкажуть правильне рішення.

Êîçîðiã (22 ãðóäíÿ — 20 ñi÷íÿ)
День обіцяє бути продуктивним, якщо вдасться зо-

середитись на головних завданнях. Ви не мусите вплу-

туватися в суперечки та конфлікти, краще спрямувати 

енергію на конструктивні відносини. Методичний під-

хід допоможе досягти відмінних надбань.

Âîäîëié (21 ñi÷íÿ — 18 ëþòîãî)
Водоліїв чекає зустріч, яка вплине на майбутнє, але не 

можна боятися висловлювати свою думку. Цей знак отри-

має можливість додаткового заробітку чи отримає новий 

проєкт, який покращить фінансовий стан. Вечір присвя-

тіть саморозвитку чи вивченню корисної інформації.

Ðèáè (19 ëþòîãî — 20 áåðåçíÿ)
Час слушний для самовдосконалення та вивчення 

чогось нового. Інтуїція підкаже вам правильне рішен-

ня, але поспішні висновки можуть призвести до поми-

лок. У професійній сфері представники цього знаку 

можуть розраховувати на стабільність.

УbТЕРИТОРІАЛЬНОМУ ЦЕНТРІ НАДАННЯ СОЦІАЛЬНИХ ПОСЛУГ САЛТІВСЬКОГО РАЙОНУ 
ДЕПАРТАМЕНТУ СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ ХМР ВІДСВЯТКУВАЛИ МАСНИЦЮ ТА ЗУСТРІЛИ ВЕСНУ.

Я
скравий святковий концерт для підопічних 

підготували свої ж «артисти», наймолод-

шим з яких 60+, а найстаршим трохи біль-

ше за вісімдесят.

Валентина, відвідувачка терцентру:

— Дуже люблю співати, співаю з дитинства. Тато 

мене на стілець ставив, і я заводила пісню. Потім вже 

не до цього було: робота, родина, діти… Знов заспі-

вала вже на пенсії. І вдома співаю, і тут співаю, ме-

ні це дуже і дуже подобається. Відвідую наш центр 

з 2020 року, і тут повністю віддаюся творчості. Вона 

дає мені відчуття молодості, я оживаю!

Сергій, відвідувач терцентру:

— Мені 50+19 років незабаром! Ще в шкільні ро-

ки закінчив 4 класи з гри на баяні. У Куп’янську, де 

я жив і працював стоматологом, не відвідував хору, 

а сюди прийшов за рекомендацією доньки, і знай-

шов тут відраду, однодумців і товаришів по мисте-

цтву. Творчість — це крила! Це політ думки, я став 

писати вірші.

Владислава, відвідувачка терцентру:

— Мені із самого дитинства більш за всі пори року 

подобалася весна: коли сніг тане, течуть, дзюркотять 

струмочки, пташки цвірінькають. День став довшим. 

А ми йдемо зі школи, хлюпаємо по калюжах, і нам 

радісно та весело жити. І зараз я чекаю весну і пере-

могу. Мені дуже подобаються концерти, які готують 

артисти, вони вкладають у це всю душу.

Інна, відвідувачка терцентру:

— Наш центр — дуже гарний. Тут кожен проявляє 

свій талант, хто на що здатний. Тут і танці, і співи, 

і гімнастика. Із великим задоволенням ходжу сюди.

ÂIÄÊÐÈÒI ÄÎ ÍÀÂ×ÀÍÍß ÂIÄÊÐÈÒI ÄÎ ÍÀÂ×ÀÍÍß 
ÒÀ ÅÊÑÏÅÐÈÌÅÍÒIÂÒÀ ÅÊÑÏÅÐÈÌÅÍÒIÂ
НЕЩОДАВНО ХАРКІВ СТАВ ЕПІЦЕНТРОМ 
ЦИФРОВИХ ІННОВАЦІЙ. ВІДБУЛАСЯ 
УНІКАЛЬНА ПОДІЯb СЕРВІС ДЖЕМ 2025 
(GSJAM2025). КОЖНИЙ УЧАСНИК СТАВ 
АРХІТЕКТОРОМ МАЙБУТНЬОГО СЕРВІСУ 
ЧЕРЕЗ ПРИЗМУ ЛЮДИНОЦЕНТРИЧНОГО 
ДИЗАЙНУ.

П
редставники Департаменту цифрової 

транс формації ХМР були серед активних 

учасників, долучившись до креативного 

марафону, що об’єднав таланти зі 120 країн та 11 міст 

України.

Під керівництвом команди сервіс дизайн-агенції 

Lanka. CX, яка вже понад 9 років впроваджує інно-

ваційні підходи, учасники працювали в командах над 

секретною темою. Підсумком став процес створення 

прототипів нових та вдосконалених послуг — справж-

ній досвід, який надихає та відкриває нові горизонти.

Неймовірний захід довів, що об’єднання креатив-

ності, технічних знань і командного духу стає клю-

чем до змін.

Департамент цифрової трансформації Харківської 

міської ради щиро дякує за запрошення та завжди 

відкритий до навчання, експериментів і впроваджен-

ня нових ідей.

ÇÀÂÆÄÈ ÌÎËÎÄI, ÇÀÂÆÄÈ ÌÎËÎÄI, 
ÇÀÂÆÄÈ ÇÀÂÇßÒIÇÀÂÆÄÈ ÇÀÂÇßÒI
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